



ЗАКОН

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Устав (основной Закон) Амурской области

Принят Законодательным Собранием Амурской области 25 августа 2016 года

Статья 1

Внести в Устав (основной Закон) Амурской области от 13.12.1995 № 40-ОЗ (с учетом изменений, внесенных Законами Амурской области от 26.03.1996 № 74-ОЗ, от 24.05.1996 № 89-ОЗ, от 26.08.1996 № 110-ОЗ, от 01.11.1996 № 115-ОЗ, от 27.02.1997 № 142-ОЗ, от 20.11.2000 № 268-ОЗ, от 03.12.2001 № 47-ОЗ, от 03.07.2003 № 218-ОЗ, от 06.01.2004 № 286-ОЗ, от 29.06.2004 № 331-ОЗ, от 30.09.2004 № 356-ОЗ, от 08.02.2005 № 428-ОЗ, от 01.09.2005 № 43-ОЗ, от 20.12.2005 № 120-ОЗ, от 02.05.2007 № 323-ОЗ, от 07.06.2007 № 343-ОЗ, от 21.09.2007 № 389-ОЗ, от 02.03.2009 № 176-ОЗ, от 01.03.2010 № 309-ОЗ, от 04.10.2010 № 393-ОЗ, от 01.04.2011 № 462-ОЗ, от 24.11.2011 № 574-ОЗ, от 25.06.2012 № 57-ОЗ, от 26.04.2013 № 173-ОЗ, от 08.10.2013 № 236-ОЗ, от 14.02.2014 № 320-ОЗ, от 07.07.2014 № 384-ОЗ, от 05.02.2016 № 640-ОЗ, от 30.05.2016 № 684-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в абзаце втором части 2 статьи 8 слова «Законодательным Собранием» заменить словами «Законодательным Собранием Амурской области (далее – Законодательное Собрание)»;
- 2) статью 29 изложить в новой редакции:
«Статья 29

1. Граждане Российской Федерации, проживающие в области, могут осуществлять народную правотворческую инициативу путем внесения на рассмотрение в Законодательное Собрание проектов законов области.

2. В порядке народной правотворческой инициативы проекты законов области вносятся в Законодательное Собрание от имени не менее одного процента граждан Российской Федерации, проживающих в области и обладающих активным избирательным правом.

3. Для осуществления народной правотворческой инициативы проводится сбор подписей в поддержку проекта закона области в порядке, предусмотренном законом области.»;

3) в части 1 статьи 33 слова «Законодательное Собрание Амурской области (далее - Законодательное Собрание)» заменить словами «Законодательное Собрание»;

4) в пункте «и» статьи 53 слова «созывать вновь избранный Законодательное Собрание» заменить словами «созывать вновь избранное Законодательное Собрание»;

5) в абзаце втором части 2 статьи 55 слова «на назначение которых Законодательное Собрание давал согласие» заменить словами «на назначение которых Законодательное Собрание давало согласие»;

6) абзац девятый части 3 статьи 78 изложить в новой редакции:

«гражданами Российской Федерации, проживающими в области, путем осуществления народной правотворческой инициативы в порядке, предусмотренном настоящим Уставом, законом области;»;

7) в части 1 статьи 119 слова «закрытое административно-территориальное образование - поселок Углегорск» заменить словами «закрытое административно-территориальное образование Циолковский».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после его официального опубликования.

Губернатор Амурской области

А.А.Козлов

г.Благовещенск
05 сентября 2016 г.

№ 704-03